
Cantidad certificadasUnidades Rótulos emitidos

PRODUCCIÓN DE SEMILLA FISCALIZADA BAJO NORMAS DE CERTIFICACIÓN NACIONAL
2010 (del 01/01/2010 al 31/12/2010)

Especie

AGROPIRO ALARGADO 
AJO 
ALFALFA 
ALGODONERO 
ARROZ 
AVENA BLANCA 
AVENA AMARILLA 
AVENA STRIGOSA SCHREBER 
CEBADA CERVECERA 
CEBADA FORRAJERA 
CEBADILLA 
CEBADILLA CRIOLLA 
CEBADILLA DE HUNGRIA O PERENNE 
CEBADILLA INTERMEDIA 
CEBADILLA PERENNE 
CENTENO 
COLZA 
COLZA HÍBRIDO
COLZA INVERNAL HÍBRIDO
FESTUCA ALTA 
FESTULOLIUM 
FRUTILLA 
FRUTILLA 
FRUTILLA 
GIRASOL 
GIRASOL CONFITURA HÍBRIDO
GIRASOL HÍBRIDO DE TRES LÍNEAS
GIRASOL HÍBRIDO SIMPLE CONFITERO
GIRASOL HÍBRIDOS SIMPLES
LINO 
LOTUS CORNICULATUS 
LOTUS TENUIS 
MAÍZ HÍBRIDO FORRAJERO
MAÍZ HÍBRIDOS DE TRES LÍNEAS
MAÍZ HÍBRIDOS DOBLES
MAÍZ HÍBRIDOS SIMPLES
MAÍZ PISINGALLO/REVENTON HÍBRIDO
MAÍZ POLINIZADOR
MAÍZ VARIEDADES
MANÍ 
MOHA 
PAPA VARIEDAD
PAPA VARIEDAD
PAPA VARIEDAD
PAPA VARIEDAD
PAPA VARIEDAD
PASTO OVILLO 
PHALARIS AQUATICA L. 
POROTO VARIEDAD
RAIGRAS ANUAL 
RAIGRAS HÍBRIDO 
RAIGRAS PERENNE 
SOJA 
SOJA FORRAJERA VARIEDAD
SORGO FORRAJERO
SORGO FORRAJERO VARIEDADES
SORGO GRANIFERO HÍBRIDOS
TREBOL BLANCO 
TREBOL ROJO 
TRIGO FIDEOS O CANDEAL VARIEDAD
TRIGO PAN 
TRITICALE 
ZAPALLITO REDONDO DE TRONCO HÍBRIDO
ZAPALLITO REDONDO DE TRONCO VARIEDAD
ZAPALLO/ZAPALLITO REDONDO DE TRONCO HÍBRIDO
Total

Toneladas
Minituberculos
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Planta
Plantines
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Microplantulas
Minituberculos
Planta
Plantulas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas
Toneladas

295
26.800

2.591
2.227
8.325
7.498

455
94

86.001
1.518

4
2.374

38
115
173
496
560
112

47
1.600

18
99

4.068.240
30.430.486

121
368

1.118
187

10.352
543

43
129
898

11.033
456

89.055
710
242
984

2.767
841

51.751
392.400
116.000

7.550
138.600

239
1

2.325
6.926

61
619

462.650
300

29.687
32

20.821
618

40
10.593

190.243
224

22
20

2
36.191.738

14.596
134

135.212
83.200

222.238
187.732
11.363

2.340
1.902.363

37.961
170

81.049
1.516
4.600
5.888

12.241
24.870

4.475
3.166

67.095
608
140

4.070
32.747
9.314

36.803
84.762
21.614

905.693
13.571

1.724
5.261

44.098
549.772

25.999
4.418.303

32.781
11.500
40.429
56.389
21.022

1.041.747
1.962

674
175
153

14.296
41

56.505
271.397

2.423
27.707

11.660.301
7.500

1.337.854
1.596

1.003.738
26.605

2.314
221.612

4.700.395
5.603

10.628
19.639

6.257
29.539.931


